CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Indicação nº ____/2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem, na forma

regimental, indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.

Governador do Estado da Bahia, Jerônimo Rodrigues, Exmo. Sr. Prefeito, Mário Cesar

Barreto, e ao Exmo. Deputado Federal, Mário Negromonte Júnior, para que seja

elaborado um projeto de viabilidade econômica, turística e social, para futura instalação da

Orla de Paulo Afonso, iniciando da Prainha Airton Sena até todo o percurso da Avenida

Centenário, conhecida como estrada do Dique da Usina PA IV. Tal projeto irá beneficiar toda

a população e se tornará um dos cartões postais de turismo da cidade.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres Edis para o encaminhamento da

referida indicação.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2025.

Jailson Silva Oliveira

Vereador